

Diário Oficial

Município de Jateí-MS

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

ANO - IV DIOJATEÍ - N. 0801

JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL

ERALDO JORGE LEITE

Vice-Prefeita

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO

Chefe de Gabinete do Prefeito

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA

Procurador Geral

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ

Secretária Municipal de Administração

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE

Secretário Municipal de Finanças

ROGÉRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento

FERNANDO CAMILO DO CARMO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE

Secretário Municipal de Saúde

CÉLIO APARECIDO BALASSO

Secretária Municipal de Assistência Social

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS

Secretário Municipal de Infraestrutura

RODRIGO FELIX DA SILVA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural

JOSÉ CARLOS GOMES

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

REGIANE ALVES STEFANES MORAES

Controlador Geral

MARCOS PAULO DA SILVA

Ouvidor Geral

LUIZ CARLOS BURCI

SUMÁRIO

| TELEFONES ÚTEIS | 01 |
|-------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 |
| LICITAÇÕES | 01 |
| PORTARIAS | 02 |

TELEFONES ÚTEIS

Atendimento, informações, orientações e encaminhamentos.

| Prefeitura | (067) 3465 1133 |
|-------------------------|-----------------|
| Câmara Municipal | (067) 3465 1137 |
| Conselho Tutelar | (067) 3465 1145 |
| Correios | (067) 3465 1212 |
| CRAS | (067) 3465 1019 |
| CREAS | (067) 3465 1152 |
| DETRAN | (067) 3465 1108 |
| Energisa | (067) 3465 1401 |
| Hospital Santa Catarina | (067) 3465 1132 |
| JATEIPREV | (067) 3465 1008 |
| Polícia Civil | (067) 3465 1121 |
| Polícia Militar | (067) 3465 1122 |
| Sanesul | (067) 3465 1288 |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa ELETRO LUZ LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 08.941.127/0001-17, com sede na Av. 09 de Julho, nº 2392, centro, na cidade de Fátima do Sul-MS, CEP 79700-000, email: aparecidov@hotmail.com, para contratação de empresa especializada para adequação de toda a estrutura da Rede Elétrica do CMEI Recanto do Saber, no valor de R\$ 46.619,02 (quarenta e seis mil seiscentos e dezenove reais e dois centavos), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no II, do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, com a ampliação de valor dada pela Medida Provisória n.º 961, de 06 de maio 2020 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

Jateí/MS, 23 de junho de 2020.

ERALDO JORGE LEITE Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2020

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020.

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 026/2020, Processo Administrativo nº. 057/2020, que teve por objeto receber proposta para aquisição/fornecimento e plantio de grama esmeralda no Estádio Municipal Mário Rocha, neste município de Jateí-MS, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, do tipo menor preço global, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: AGRO VIDA VERDE LTDA - ME, CNPJ sob o nº. 08.260.079/0001-00, pelo valor de R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

Jateí/MS, 23 de Junho de 2020.

Liliane de Brito Salomão Koyanagui Pregoeira

PORTARIAS

PORTARIA Nº 200, DE 23 DE JUNHO DE 2020.

"Concede férias aos servidores que menciona, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

- Artigo 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias aos servidores do Anexo Único desta Portaria, no período de 06 de Julho de 2020 a 04 de Agosto de 2020.
- Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de Junho de 2020.

ERALDO JORGE LEITE Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 200 DE 23 DE JUNHO DE 2020

| SERVIDOR | PERÍODO AQUISITIVO |
|-----------------------------|-------------------------|
| GILSON BEZERRA RAMOS | 18/05/2019 a 17/05/2020 |
| SIRLEI DA SILVA DE OLIVEIRA | 02/01/2019 A 01/01/2020 |



